REQUERIMENTO Nº 056 DE 2018

Requer encaminhamento de ofício à Secretária Municipal de Obras e Serviços

Urbanos, solicitando a manutenção das bocas de lobo na Avenida Sócrates

Mardocheu Diniz - Polocentro l - 2ª Etapa.

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Requer, o signatário, nos termos do art. 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja

enviado ofício à Secretária Municipal de Obras e Serviços Urbanos, solicitando a

manutenção das bocas de lobo na Avenida Sócrates Mardocheu Diniz - Polocentro l -

2ª Etapa.

JUSTIFICATIVA

Ressaltamos que com o período chuvoso os moradores sofrem com inundações

provocadas pelas águas das chuvas devido a falta de manutenção desse dispositivo.

Sala das sessões em 13 de novembro de 2018.

Valdete Fernandes Moreira

Vereador – PDT